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 در دوران نوجوانی، همسالان مهم ترین 
نقش را در فرایند اجتماعی شدن فرد بازی 
می كنند. نوجوانان برای این كه بتوانند 
هویتی مستقل از والدین پیدا كنند باید 
ارتباطی صمیمی و متقابل با همسالان 

خود برقرار نمایند. 
دوستی، مهم ترین اصل و دلیل 

برای دوستی نوجوانان
ارتباط و دوستی دوران نوجوانی دارای این 
مشخصه هاست: دوستان ، یكدیگر را درك 
می كنند ؛ افكار و احساسات عمیق و درونی 
خود را با یكدیگر در میان می گذارند، 
برای حل مسائل و مشكلات روانی خود به 
یكدیگر كمك می كنند و سعی دارند باعث 
دردسر و مشكل برای دوستانشان نشوند. 
سازگاری علائم و شخصیت دو نفر، ملاك 
انتخاب دوست است و پایان دوستی منوط 
به عهد شكنی و عدم وفای به عهد یكی از 

دوستان است .
تحول و تغییر در استدلال های پنهان 
مربوط به دوستی با فرد یا اشخاص خاص، با 
افزایش سن تغییر می یابد. در اولین مرحله 
رشد دوستی و ارتباط، معمولاً استدلال 
نهان در ارتباط بین دو كودك و نزدیكی 
فیزیكی آنها به همدیگر است. یعنی این 
دو به این دلیل ساده با هم دوست اند كه 
همسایه، دوست خانوادگی، هم مدرسه یا 
هم كلاس اند. در مرحله دوم كودكان برای 
این با هم دوست هستند كه همسایه، هم 
كلاس، هم مدرسه و دوست خانوادگی 
بوده، در ضمن قادرند نیازهای همدیگر را 
به بهترین وجه رفع نمایند و به هم اعتماد 
كنند. اما در مرحله سوم دوستی، مهم ترین 
اصل و دلیل برای دوستی نوجوانان شباهت 
و ویژگی های شخصیتی، قابل اعتماد بودن 
دو دوست و پای بندی طرفین به ملاك 
های مورد قبول در خصوص دوستی است. 

در همین حال ممكن است نوجوانان باهم 
همسایه، هم كلاس یا هم مدرسه باشند 

یا نباشند.
تأثیر ارتباط و دوستی بر كودكان و 

نوجوانان
دوستان و همسالان علاوه بر این كه از 
عوامل مهم اجتماعی شدن فرد به شمار 
می آیند، می توانند روی یادگیری، 
پیشرفتِ و تحصیلی و مهارت های كلامی 
فرد نیز مؤثر باشند. از مهم ترین آثار مثبت 

همسالان، از بین بردن خودمداری است.
رفتارهای اجتماعی مناسب 

رشد می کند
در محیطی كه همسالان ارتباط صحیح و 
مناسب با هم دارند، مهارت های اجتماعی 
مهم مانند همكاری، رقابت و صمیمیت 
آموخته می شوند. در چنین شرایطی 
نه تنها یادگیری افزایش می یابد، بلكه 
 رفتارهای اجتماعی مناسب نیز رشد 
می كند. ناتوانی در برقراری رابطه 
مطلوب بین همسالان ، موجب طرد و 
عدم محبوبیت می شود. شواهد پژوهشی 
نشان می دهند كه دانش آموزان مطرود 
و فاقد ارتباط افقی سالم، پرخاشگرترند 
و رفتارهای نامناسب دارند، پیشرفت 
تحصیلی و انگیزش آنها اندك است و از 
اختلالات هیجانی، اضطراب و افسردگی 

بیشتر رنج می برند.
اگرچه ارتباط و دوستی بین همسالان در 
تمام دوران كودكی حائز اهمیت است، 
اما به علت گرایش بسیار شدید نوجوانان 
به گروه همسالان، در این دوره اهمیت 
بیشتری می یابد. دوستی دوره كودكی، 
تنها رفاقت ساده ای است كه بر اثر اشتراك 
عادات و به خصوص بازی ایجاد می شود. 
از حدود یازده سالگی به بعد این دوستی 
ها محكم تر و جنبه انتخابی آنها بیشتر 
می شود. در دوره بلوغ و نوجوانی ، دوستی 
ریشه عمیق تری می یابد و با شور و هیجان 

توأم می شود. در این دوران، دوست حامی 
» من« یا به عبارت صحیح تر، یك من دیگر 
است و مانند آینه ، تصویر اطمینان بخشی 
به نوجوان می نمایاند. به همین سبب 
پیوندهای دوستی در شخصیت نوجوان 
تأثیر بسیار می گذارند و قطع آنها موجب 
وارد آمدن لطمه به شخصیت نوجوان می 
شود. دوستان نزدیك از طرفی به رشد 
نوجوان كمك می كنند و از طرف دیگر 
این امكان را فراهم می آورند كه احساسات 
سركوب شده خود اعم از خشم و هیجان را 
ابراز كند و نوجوان درمی یابد كه دیگران 

هم امیدها و ترس هایی نظیر او دارند. 
می آموزند که رفتار، علایق یا 

عقاید خود را اصلاح کنند
دوستی های نزدیك به نوجوانان این آزادی 
را می دهد كه از یكدیگر انتقاد كنند و به 
همین دلیل می آموزند كه رفتار، علایق 
یا عقاید خود را اصلاح كنند، بی آن كه 
از سوی سایرین طرد شوند. این نوع 
دوستی ها به نوجوان كمك می كند تا 
هویت خود را پیدا كنند، احساس اعتماد 
به نفس كرده، به هویت خود افتخار نماید. 
دوستی های دوره نوجوانی چون با عواطف 
و احساسات شدید توأم هستند، زودتر 
از بین می روند. نوجوانانی كه مشكلات 
شخصی بسیار دارند به دوستان نزدیك 
نیازمندترند، اما توانایی چندانی برای حفظ 
دوستی ندارند. با ثبات ترین نوع دوستی 
هم بین نوجوانان گاهی شدت و ضعف پیدا 
می كند، به این دلیل كه هر یك از طرفین 
در دوره ای است كه نیازها، احساسات و 

مشكلاتش مدام تغییر می كند.
یادگیری مشارکت و همکاری 

و ایجاد رقابت
دوران کودکی تا نوجوانی که انسان 
مراحل رشد را از سر می گذراند، علاوه 
بر شکل گیری فرآیند اجتماعی شدن 
و جامعه پذیری می تواند موجب اثرات 

دیگری مانند یادگیری مشارکت و 
همکاری، ایجاد رقابت و افزایش تلاش 
تحصیلی، یادگیری مهارت های 
کلامی، الگوپذیری رفتاری و 
در نهایت شکل گیری هویت 

شود. 
فرآیند اجتماعی شدن و جامعه پذیری 
انسان از سه سالگی شروع می شود و تا 
زمانی كه انسان به اجتماعات بزرگ تری 
وارد می شود، ادامه می یابد. در مراحل 
اجتماعی شدن اثرات مثبت و منفی 
دیگری نیز نهفته است كه منجر به تثبیت 
هویت اجتماعی و تعریف فرد از خود 
می شود. مدرسه از جمله اجتماعاتی است 
كه انسان از كودكی تا نوجوانی خود را 
در آن جا می گذراند و تاثیرات به سزایی 
در شكل گیری شخصیت افراد تا پایان 

عمر دارد.
الگوپذیری رفتاری اثر دیگر 

تعامل با دوستان و همسالان
 لیورا سعید روانشناس حوزه كودك و 
نوجوان است وی تصریح كرد: از اثرات و 
مهارت هایی كه فرد در ارتباط همسالان 
خود پرورش می دهند، مهارت های كلامی 
است. در معاشرت و هم زیستی با آن ها 
گنجینه لغات افزایش پیدا می كند و از 
همدیگر برای استفاده بیشتر از واژه ها یاد 
می گیرند، شاید حتی كلمه ای باشد كه 

خانواده از آن استفاده نمی كند.
وی الگوپذیری رفتاری را اثر دیگر تعامل 

با دوستان و همسالان دانست و ادامه داد: 
این مورد بیشتر در سنین نوجوانی دیده 
می شود. یك دختر یا پسر نوجوان در 
سن ۱۲ سال به بالا قرار می گیرد، تمایل 
بسیاری دارد تا مانند دوستانش رفتار كند، 
لباس بپوشد و صحبت كند. در یك دوره از 
یك دوست یا از گروهی پیروی می كنند 
و در دوره ای دیگر سراغ دوست یا گروه 
دیگری می روند. این روند بسیار طبیعی 
است، زیرا آن ها در حال پیدا كردن هویت 
خود هستند تا به هویت ثابتی از خودشان 

برسند.
فرد علاقمند به حضور در 

جامعه است 
وی درباره نقش دوستان و گروه همسالان 
در روند اجتماعی شدن و جامعه پذیری 
دانش آموزان، اظهار كرد: در تعریف این 
فرآیند، یعنی یك فرد با گروهی آشنا و 
با هنجارهای آن گروه سازگار می شود. 
اولین گروهی كه انسان آن را می شناسد، 
خانواده است. بعد از خانواده، كودك وارد 
محیط های رسمی اجتماعی می شود، از 
مهدكودك، به مدرسه و سپس اجتماع های 
بزرگتر می رسد، زیرا فرد علاقمند به حضور 
در جامعه است و در پی آن هنجارهای گروه 
را از آن خود می كند. این ارزش ها می تواند 
فرهنگی، اجتماعی، اخلاقی و... باشند كه 
آن ها را درونی می كند و وارد كنش متقابل 

می شود.
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رئیس مركز سلامت محیط و كار وزارت بهداشت 
گفت: اجرای آزمایشی مدیریت هوشمند 
پسماندهای بیمارستانی پس از ارائه به مسئولان 

و ذی نفعان از سال گذشته آغاز شده است.
جعفر جندقی در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
اظهار كرد: اجرای آزمایشی مدیریت هوشمند 
پسماندهای بیمارستانی پس از ارائه به مسئولان و 

ذی نفعان از سال گذشته آغاز شده است.
وی افزود: با توجه به اینكه مجوز قانونی آن  از سازمان 
محیط زیست به صورت رسمی دریافت نشده است 
مقرر شد كه در تاریخ سی خرداد سال جاری در 
كارگروه ملی پسماند مطرح و در كارگروه ملی 

پسماند تصویب شود.
رئیس مركز سلامت محیط و كار وزارت بهداشت 
گفت: پیش نویس پروژه توسط مركز سلامت محیط 
و كار تهیه و اطلاع رسانی به مسئولان و ذی نفعان و 
هماهنگی در چندین جلسه از جمله سازمان محیط 

زیست انجام شده است.
وی در خصوص شرایط فعلی پروژه خاطرنشان كرد: 
دانشگاه های منتخب بر اساس وضعیت موجود 
مدیریت پسماند پزشكی و پایش میدانی دانشگاه ها، 
بررسی وضعیت فعلی مدیریت پسماندهای مراكز 
بهداشتی درمانی در دانشگاه های منتخب و اعلام 
آمادگی دانشگاه بوده است. جندقی خاطرنشان كرد: 
پروژه فوق به صورت آزمایشی در دانشگاه های علوم 
پزشكی همدان، اصفهان و قزوین انجام خواهد شد.

رئیس مركز سلامت محیط و كار وزارت بهداشت 
با بیان اینكه علت انتخاب استان ها بر اساس بازدید 
میدانی و بررسی وضعیت موجود مدیریت پسماند 
پزشكی دانشگاه ها بوده است، تصریح كرد: یكی از 
مسائل مهم در پروژه متمركز كردن جمع آوری 
پسماندهای عفونی و تیز و برنده بیمارستان است 
و این امر در حال حاضر در مراكز بهداشتی درمانی 

انجام می شود.
وی گفت: یكی دیگر از شرایط برای انتخاب 
دانشگاه ها وجود سیستم مناسب جمع آوری مراكز 
بهداشتی درمانی خرد است كه دانشگاه این ظرفیت 
را داشته باشد برای اینكه بتواند پسماند پزشكی 

بیمارستان را جمع آوری و بی خطر كند.
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 

بهداشت خبرداد:

جولان ۳ ویروس در کشور
به گزارش هم میهن: براساس اعلام مركز 
مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، 
3 درصد بیماران تنفسی مبتلا به كووید ۱9، 
۱0درصد مبتلا به ویروس سرماخوردگی و 
۲5 درصد مبتلا به ویروس آنفلوآنزا هستند. 
آنفلوآنزای در گردش، H۱N۱ است. این ویروس 
در سال  ۲0۱0 -۲009 به عنوان آنفلوآنزای 
خوكی شناخته می شد كه تركیب جدیدی از 
ویروس های آنفلوآنزا بود و خوك ها ، پرندگان 
و انسان ها را آلوده می كرد. این ویروس در همان 
سال، منجر به مرگ ۲84 هزار و 400 نفر در 
جهان شد. موج ابتلا به آنفلوآنزای H۱N۱ تا پایان 
دی ماه در كشور ادامه  دارد و هشدارها متوجه 
سالمندان، كودكان و افراد مبتلا به بیماری های 

زمینه ای است. 
 سرپرست مركز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت گفت: بخش بیماری های تنفسی 
بیمارستان ها شلوغ است و بخش های سرپایی 
مراكز درمانی، كادر درمان را به یاد تجربه پاندمی 
كرونا می اندازد، همانقدر پرسروصدا و همانطور 

پر از جمعیت.
وی افزود: »با حجم انبوهی از بیماران مبتلا به 
آنفلوآنزا مواجه ایم،  تقریباً 40 درصد افرادی كه در 
مراكز درمانی به دلیل عفونت های تنفسی بستری 

می شوند به دلیل ابتلا به آنفلوآنزاست.«

پاتک پلیس یه مخفیگاه سارقان 
نسل فردا: برخورد قاطعانه پلیس با سارقان و 
ایجاد فضاي ناامن براي آنان، موجب كاهش وقوع 

سرقت مي شود.
فرمانده انتظامي شهرستان ري از دستگیري ۲ 
سارق سیم و كابل  خبر داد و گفت: از متهمان بیش 
از ۱0 هزار متر سیم و كابل فشار قوي سرقت كرده 
بودند.سرهنگ »محمدقاسم طرهاني«، با تاكید بر 
اینكه مقابله با سرقت و ناهنجاري هاي اجتماعي 
عزمي همگاني را مي طلبد، اظهار داشت:در راستاي 
رسیدگي به مطالبه چند تن از شهروندان مبني بر 
وقوع سرقت كابل هاي  برق  و مخابراتي در محدوده 
»سیزده آبان« در هفته هاي اخیر، پیگیري موضوع 
به صورت ویژه در دستور كار ماموران كلانتري 
۱68  این فرماندهي قرار گرفت. فرمانده انتظامي 
شهرستان ري گفت: ماموران كلانتري سیزده 
آبان با بهره گیري از شیوه هاي كشف نوین جرم و 
روش هاي علمي و اقدامات اطلاعاتي ، در نهایت  
هویت و مخفیگاه متهمان را شناسایي كردند. این 
مقام انتظامي ابراز داشت: بلافاصله با هماهنگي 
هاي قضائي تیمي از ماموران به مخفیگاه سارقان در 
محدوده » سیزده آبان« مراجعه و طي یك عملیات 
غافلگیرانه هر ۲ متهم را در مخفیگاهشان دستگیر 
كردند؛ در بازرسي از مخفیكاه آنان ۱0 هزار متر سیم 
و كابل فشار قوي به همراه پنج عدد تلفن همراه 
مسروقه و هشت پلاك جعلي خودرو از آنان كشف 

كه به همراه متهمان به كلانتري منتقل شدند.
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 افزایش جذب آهن 
 از غذاها

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

مصرف آهن همراه با غذاهای حاوی 
ویتامین ها و مواد معدنی خاص مانند 
ویتامین C، ویتامین A و بتاكاروتن جذب 
آهن را افزایش می دهد. برخی خوراكی ها و 
غذاها می توانند مانع جذب آهن شده و در 

جذب آهن اختلال ایجاد كنند.
آهن ماده معدنی ضروری برای كمك به 

عملكرد صحیح بدن است.
در نتیجه، مصرف مقادیر كافی آهن از 

طریق رژیم غذایی روزانه امری مهم است.
جالب است بدانید كه غذاهای مصرفی تان 
نه تنها بر میزان آهن مصرفی بلكه بر میزان 
جذب آن در بدن نیز تأثیر می گذارند. بدن 
بعد از جذب آهن از آن به عنوان یك بلوك 
ساختمانی برای هموگلوبین، پروتئینی كه 
در گلبول های قرمز خون موجود است و 
وظیفه انتقال اكسیژن به اطراف بدن را 

برعهده دارد، استفاده می كند.
بعلاوه، آهن جزء میوگلوبین است، پروتئین 
ذخیره سازی اكسیژن كه در ماهیچه ها 
موجود است. این اكسیژن در هنگام 
استفاده از عضلات مورد استفاده قرار 

می گیرد.
میزان توصیه شده آهن 7 تا ۱8 میلی گرم 
)میلی گرم( در روز برای همه و تا ۲7 )میلی 

گرم( برای زنان باردار می باشد.
غذاهای حاوی آهن

قطعاً می دانید كه آهن را می توانید از طریق 
گوشت قرمز دریافت كنید، اما خوراكی های 
دیگری هم هستند كه به طور طبیعی 

سرشار از آهن می باشند.
آهن در غذاها به دو صورت هم و غیر هم 

موجود است.
منابع آهن هِم

آهن هِــم در غذاهای حیوانی حاوی 
هموگلوبین مانند گوشت، ماهی و مرغ 

موجود است.
به این دلیل كه آهن هِم به راحتی تا 40 
درصد جذب بدن می شود، بهترین شكل 

آهن است.
منابع غذایی سرشار از آهن هِم عبارتند از:

*گوشت گاو
*مرغ

*گوشت گوساله
*ماهی هایی مانند هالیبوت، هادوك، 

سوف، ماهی قزل آلا یا تن
گوشت قرمز و گوشت اندام مانند جگر نیز 

سرشار از آهن هستند.
منابع آهن غیر هِم

آهن غیر هِم معمولاً در منابع گیاهی و در 
غلات، سبزیجات و غذاهای غنی شده یافت 

می شود.
جذب آهن غیر هِم بسیار كمتر از آهن 

هِم است.
منابع سرشار از آهن غیر هِم عبارتند از:

*غلات غنی شده، برنج، گندم و جو
*سبزیجات با برگ سبز تیره مانند اسفناج 

و كلم پیچ
*میوه های خشك مانند كشمش و زردآلو

*لوبیا مانند عدس و سویا
غذاهایی كه به جذب بیشتر آهن كمك 

می كنند
اگرچه تمام آهن رژیم غذایی به یك اندازه 
جذب نمی شود، برخی از غذاها می توانند به 

افزایش جذب آهن كمك كنند.
غذاهای سرشار از ویتامین C، غذاهای 
سرشار از ویتامین A و بتاكاروتن، گوشت، 
ماهی و مرغ به افزایش جذب آهن كمك 

می كنند.
موارد زیر ممكن است مانع از جذب آهن 

شوند
همانطور كه برخی از غذاها می توانند به 
افزایش جذب آهن كمك كنند، برخی 
دیگر نیز می توانند جذب آهن را دچار 

مشكل كنند:
غذاهای حاوی فیتات

غذاهای سرشار از كلسیم
غذاهای حاوی پلی فنل

منبع:
Source: https://www.
h e a l t h l i n e . c o m / n u t r i t i o n /
increase-iron-absorption?utm_

source=ReadNext#bottom-line

یافته ها

توضیح پلیس در مورد درگیری در فرودگاه  بارش برف و باران در برخی مناطق کشور آزادسازی زندانیان بانو، اولویت ستاد دیه
نسل فردا:  مركز اطلاع رسانی پلیس فرودگاه درباره فیلم منتشر شده در شبكه های اجتماعی 
درباره درگیری در فرودگاه مهرآباد اعلام كرد: »ساعت۱4:40 مورخ ۱5 دیماه ۱403 در 
ترمینال شماره 4 فرودگاه مهرآباد مشاجره ای لفظی بین خانمی جوان با همسرش رخ كه 
باعث جلب توجه حاضران شده و در كنار آنها فردی روحانی نیز حضور داشته است.براساس 
تصویر دوربین ها ،  تشدید مشاجره منجر به ضرب و شتم بین زوجین می شود.همان طور كه در 
فیلم مشخص است هیچ گونه مواجهه كلامی از سمت روحانی به خانم جوان رخ نداده است 

و با وجود توهین و تعرض فیزیكی به فرد روحانی، ایشان شكایتی از خانم جوان نداشته اند.

نسل فردا: اولویت ستاد دیه برای آزادسازی از زندان بانوان هستند و بعد از آن بدهكاران 
غیرعمد مانند دیه كارگاهی و بعد محكومین مالی غیر عمد است.ستاد مردمی رسیدگی 
به امور دیه و كمك به زندانیان نیازمند با كمك های مردمی اقدام به آزادسازی زندانیان 

می كند.
به گفته رییس هیئت امنای ستاد دیه كشور اكنون ۱5 هزار و 6۱ زندانی جرایم غیر عمد 
در زندان هستند كه از این تعداد ۱4 هزار و 30۱ زندانی مرد و 760 زن زندانی جرایم غیر 

عمد هستند.

نسل فردا: در برخی از محورهای استان های اردبیل، گیلان، مازندران، اصفهان، چهارمحال 
و بختیاری، كهگیلویه و بویراحمد، مركزی و لرستان بارش برف و باران گزارش شده است.

رئیس مركز اطلاعات و كنترل ترافیك پلیس راهور خطاب به رانندگان گفت: در جاده های برفی 
تجهیزات زمستانی مانند زنجیرچرخ به همراه داشته باشید.شیرانی درباره وضعیت ترافیكی 
جاده های كشور گفت: ترافیك در محورهای اصلی مانند آزادراه قزوین-كرج از مهرویلا تا پایانه 
شهید كلانتری، آزادراه كرج-تهران از پل فردیس تا پل كلاك، آزادراه ساوه-تهران در محدوده 
نسیم شهر و محور شهریار-تهران از میدان معادن تا شهر قدس نیمه سنگین گزارش شده است.

زهره امامی / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
یزد از اخذ مجوز سلامتكده جمعیت هلال 
احمر استان خبر داد و ابراز امیدواری كرد 
در آینده نزدیك شاهد راه اندازی مركز 
اختلالات خونی در درمانگاه هلال احمر 
یزد برای اولین بار در كشور با همكاری 
انتقال خون استان باشیم. »محمد عشقی« 
در نشست خبری همراه با تور رسانه ای 
بازدید از درمانگاه و مركز توانبخشی هلال 
احمر، با محوریت موضوعات بهداشت، 
درمان و توانبخشی، با اشاره به فعالیت های 
درمانگاه شبانه روزی و خدمات مركز 
توانبخشی هلال احمر یزد اظهار داشت: 
درمانگاه و مركز توانبخشی جمعیت 
هلال احمر با بهره گیری از متخصصان و 
همچنین در طب سنتی و در رشته های 
مختلف پزشكی به مراجعان و بیماران 

خدمات مورد نیاز را ارائه می دهد.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
یزد با بیان اینكه هر عاملی كه باعث شود 
توان فرد كاهش یابد، او را نیازمند ورود به 
فضای توانبخشی می كند؛ از فعالیت مركز 
جامع توانبخشی هلال احمر استان در 
محل درمانگاه شبانه روزی این جمعیت 
در خیابان آیت اله كاشانی شهر یزد با تعرفه 

نیمه دولتی در حوزه های فیزیوتراپی، 
كاردرمانی، گفتاردرمانی و ساخت اعضای 

مصنوعی خبر داد.
عشقی در ادامه افزود: هم اكنون تنها در 
شیفت صبح مركز جامع توانبخشی هلال 
احمر استان چهار خدمت شامل خدمات 
فیزیوتراپی، كاردرمانی، گفتاردرمانی و 
ارتوپد فنی )ساخت اعضای مصنوعی( را 
ارائه می كند لیكن در نظر است این مركز 
در آینده شیفت عصر نیز خدمات ارائه 
دهد.وی ابراز داشت: ایجاد مركز آموزشی 
و اقدامات غربالگری با هدف پیشگیری از 
بروز مشكلات توانبخشی را نیز در دستور 
كار داریم و امیدواریم از این طریق، كاهش 
بیماران نیازمند به خدمات توانبخشی در 

استان را رقم بزنیم.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
یزد در بخش دیگری از سخنان خود از 
طرح راه اندازی شبكه مجازی داروخانه 
هلال احمر خبر داد و گفت: انجام این طرح 
زمان انتظار مراجعه كنندگان در داروخانه 
را با توجه به كندی و قطعی سامانه های 
بیمه و همچنین زمان بر بودن ثبت و تأیید 
نسخ از 50 دقیقه به كم تر از ۱0 دقیقه 
رسانده است.به گفته این مقام مسئول: 
در حال حاضر مطالبه داروخانه هلال 
احمر استان یزد از تأمین اجتماعی 85 
میلیارد تومان و از بیمه خدمات سلامت 

50 میلیارد تومان است كه مربوط به 
9 ماه گذشته است و متاسفانه ادامه این 
روند باعث كاهش سبد دارویی هلال احمر 

استان خواهد شد.
دكتر »محمدعلی غنی زاده« معاون درمان 
و توانبخشی هلال احمر استان دراین 
نشست با بیان اینكه استان یزد به لحاظ 
درمانی دارای جایگاه خوبی است ولی 
توانبخشی در استان همچنان ضعیف و 
یك حلقه مفقوده در جامعه است آغاز 
فعالیت مزكز توانبخشی در این مركز را 
سال ۱398 اعلام و افزود: هرچند به دلیل 
بحران كرونا مدتی یه تأخیر و متوقف شد 
لیكن طی دو سال اخیر خدمات با كیفیت و 
خوبی را به توانخواهان در استان ارائه كرده 
است و ان شااله در آینده بیش از پیش به 

جامعه هدف خدمت رسانی كند.
وی با اشاره به اینكه تنها مركزی هستیم كه 
خدمات اعضای مصنوعی را ارائه می دهیم 
اظهارداشت: آزمایشگاه در كوتاه مدت در 
برنامه این مركز نیست لیكن آزمایشگاهی 
در بیرون از مركز با ارائه تخفیف ویژه به 
مراجعینی كه توسط این مركز معرفی 
می شوند تفاهم و اعلام آمادگی همكاری 
كرده است. غنی زاده گفت: درمانگاه 
جمعیت هلال احمر نیز خدمات عمومی 
و تخصصی ارائه می دهد كه هدف آن 
افزایش توان هلال احمر در شرایط بحرانی 
است و پشتوانه تیم های درمانی در مركز 

توانبخشی و همچنین داروخانه است.
دكتر »سید علی حسینی« مسئول 
درمانگاه شبانه روزی هلال احمر نیز با 
ابراز تأسف از اینكه درمانگاه هلال احمر 
همچنان در بین یزدی ها ناشناخته است و 
اغلب مردم بیشتر با داروخانه هلال احمر 
آشنایی دارند در حالی كه خدمات متنوع 
در این درمانگاه ارائه می شود خاطرنشان 
كرد: در حال حاضر ۱4 پزشك متخصص، 
۱۲ پزشك عمومی و ۱5 پرستار و بهیار با 

این درمانگاه همكاری دارند كه اكثر آنان 
بازنشستگان. آر بیمارستانهای خوب یزد 

هستند.
وی با بیان اینكه اصحاب رسانه می توانند 
بهترین پشتوانه در اطلاع رسانی خدمات 
این درمانگاه باشند؛ عنوان كرد درمانگاه 
هلال احمر هم اكنون در رشته های 
قلب، عفونی، داخلی، زنان، اطفال، 
جراحی عمومی، ارتوپدی، طب اورژانس، 
روانپزشكی، طب سنتی، تغذیه و خدمات 
پزشكی ارائه می كند ولی به زودی بخش 
خون نیز با همكاری انتقال خون استان در 

این مركز راه اندازی خواهد شد.
حسینی تصریح داشت: درمانگاه 
شبانه روزی هلال احمر یزد خدمات 
مختلف اعم از پرستاری، مامایی، طب 
سنتی و سایر خدمات را بصورت شبانه 
روزی بشرح ذیل به شهروندان ارائه 

می دهد.
* در حوزه پرستاری شامل تزریقات، 
پانسمان )سنتی و نوین(، مراقبت از زخم 
بستر و زخم دیابتی، سرم تراپی، گچ گیری 
و آتل بندی، اسپیرومتری، نوار مغزی، نوار 
قلب، بخیه و كنترل خون ریزی، مشاوره 
پرستاری، هول تر مانیتورینگ قلب و ریتم 
قلب، اكسیژن تراپی، تست قند خون و 

سونداژ )اداری و معده(، است.
*در بخش توانبخشی؛ خدمات گفتار 
درمانی، كار درمانی، ارتوپدی فنی و 

فیزیوتراپی ارائه می شود.
*در بخش خدمات مامایی خدماتی مانند 
مشاوره مامایی، معاینات دوره ای مامایی، 
تست پاپ اسمیر، نوار جنین و مراقبت از 

مادران باردار، انجام می شود.
*در حوزه خدمات طب سنتی نیز علاوه 
بر ویزیت و مشاوره طب سنتی، خدماتی 
مانند حجامت، زالو درمانی، فصد خون، جا 
اندازی ناف، هول گیری و تول گیری، انواع 

غمز را انجام می دهد.

*طب كار و معاینات دوره ای كارگران، 
مشاوره تغذیه و رژیم درمانی، انجام 
واكسیناسیون و معاینات سلامت حجاج 
و زائرین از دیگر خدماتی است در این مركز 

ارائه می شود
دكتر »زینب رعیتی ابراهیم آبادی« 
مسئول داروخانه هلال احمر یزد نیز در 
این نشست از پذیرش غیرحضوری نسخ 
در داروخانه هلال احمر خبر داد و افزود: 
در راستای كاهش زمان انتظار در محل 
داروخانه و رعایت ایمنی بیشتر بیماران، 
علاوه بر پذیرش حضوری نسخه بیماران، 
امكان پذیرش غیرحضوری نسخ از طریق 
پیام رسان های ایتا و واتساپ به شماره 
099۱۲98۱۱4۲ اقدام كنند و پس 
از تأیید نسخه و آماده شدن دارو، طی 
پیامكی به بیمار اطلاع رسانی می شود تا 
در كمترین زمان انتظار به بیماران خدمات 
رسانی شود.وی با بیان اینكه داروخانه 
هلال احمر با بیمه های تكمیلی دارای 
پوشش بالا قرارداد دارد و جهت بیماران 
شیمی درمانی نیز در صورت تخصیص 
اعتبار، خدمات مددجویی ارائه می كند 
از قطعی سایت های بیمه ای و مطالبات 

معوق داروخانه ابراز تأسف كرد.
سید كاظم بزاززاده نیز با اشاره به اینكه 
واكسیناسیون حجاج از جمله خدماتی 
است كه درمانگاه هلال احمر ارائه می شود

و حجاج می توانند جهت دریافت واكسن 
مننژیت به این مركز مراجعه نمایند 
افزود: هلال احمر با تمام ظرفیت خود در 
حال فعالیت است و بدون در نظر گرفتن 
هیچگونه انتفاعی و با نگاه بشردوستانه 
اولویت بیشتر به ارائه خدمات در حوزه 

درمان را دارد.
وی خاطرنشان كرد: قطعاً توسعه خدمات 
درمانی در استان یزد نیازمند تعاون و 
همكاری بیشتر اصحاب رسانه است كه با 

طرح موضوع پیگیری های آن انجام شود.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان یزد خبر داد:

راه اندازی مرکز اختلالات خونی در درمانگاه هلال احمر یزد برای اولین بار در کشور


